
                 
                        

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

EDITAL N.º 73/2015

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,  designado  pela  Portaria  IFMT nº  1.207,  de  11.05.2015, 

publicada no D.O.U. de 12.05.2015, e considerando o artigo 2º da Lei nº 8.745/93 e o Edital IFMT 

nº 69/2015, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto; 

RESOLVE  :  

              I – Homologar, parcialmente, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 69/2015, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: ARTES
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: TURISMO
Classificação Candidatos Situação

1° Fabricio Rodrigues Del Giudice Pereira Aprovado
2º José Antonio Arisi Classificado
3º Vanusia Santos de Oliveira Classificado

CAMPUS BARRA DO GARÇAS - NÚCLEO AVANÇADO DE CANARANA

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
Classificação Candidatos Situação

1° Rhayane Silva Dourado Aprovado
2º Maria Silveira dos Santos Neta Classificado

Área: INFORMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° Wagner da Silva Ferreira Filho Aprovado
2º Paulo Henrique Lourenço de Souza Classificado

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: LIBRAS
Classificação Candidatos Situação

1° Salete de Nardin Schantz Aprovado

Área: MATEMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° Rayan Arruda Santos Aprovado

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS



                 
                        

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

Área: ARTES
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: HISTÓRIA
Classificação Candidatos Situação

1° Dalila Helena Silva Aprovado

CAMPUS JUÍNA

Área: AGRONOMIA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: DIREITO
Classificação Candidatos Situação

1° Ronaldo Moreira Dias Aprovado
2º Josimeire dos Santos Oliveira Classificado

Área: FILOSOFIA
Classificação Candidatos Situação

1° Sandro Luiz Charnoski Aprovado

Área: QUÍMICA
Classificação Candidatos Situação

1° Gilian Marciniak Angreves Braga Aprovado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: ELETRÔNICA
Classificação Candidatos Situação

1° Ludimila Gonçalves Pereira Aprovado

Área: MECÂNICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: AUTOMAÇÃO
Classificação Candidatos Situação

1° Henrique Kops Zahner Aprovado
2º Robson Assis Pires Classificado
3º Dêib Martins de Souza Classificado
4º Ellen Karoline Dias Classificado

CAMPUS SORRISO

Área: INFORMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS



                 
                        

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

Área: FILOSOFIA
Classificação Candidatos Situação

1° Raphael Rodrigo dos Santos Aprovado
2º Ednaldo Gomes Jorge Classificado
3º Gilmar Velber Classificado

Área: GEOGRAFIA
Classificação Candidatos Situação

1° Natalya Loverde Parpinelli Aprovado

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

Área: ADMINISTRAÇÃO
Classificação Candidatos Situação

1° Elba Regina Ferreira da Silva Aprovado
2º Walmiso Castorino de Campos Classificado
3º Tonismar Rosa Gomes de Arruda Classificado

Área: CONTABILIDADE
Classificação Candidatos Situação

1° Cleunice Anastacio Portela Aprovado
2º Maykon de Souza Siqueira Classificado

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: REDES DE COMPUTADORES
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS AVANÇADO DE TANGARÁ DA SERRA

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 31 de julho de 2015.

WILLIAN SILVA DE PAULA
Reitor Substituto do IFMT

Portaria 1.207/2015.


	
	
	INSTITUTO FEDERAL DE
	EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	MATO GROSSO
	EDITAL N.º 73/2015
	O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, designado pela Portaria IFMT nº 1.207, de 11.05.2015, publicada no D.O.U. de 12.05.2015, e considerando o artigo 2º da Lei nº 8.745/93 e o Edital IFMT nº 69/2015, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;


